Заявление
о зачислении ребенка в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования

	Заведующему МАДОУ «Белоевский детский сад»,
___________________________________________
___________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
 проживающего(ей) по адресу:
____________________________________________
____________________________________________
(место жительства гражданина)
контактный телефон: ________________________
адрес электронной почты_____________________
___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 Прошу зачислить моего сына (дочь) ___________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения ребенка, место жительства)
на обучение по ______________________________________________ программе дошкольного
(основной образовательной/адаптированной образовательной)
образования в возрастную группу (указать)____________________________________________________     (общеразвивающей направленности/комбинированной направленности)
с ________________________________________________________________________________________
(число, месяц, год)

К заявлению прилагаются:
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания) ребенка на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства (месту пребывания);
- медицинское заключение2 ;
- согласие на обучение по образовательной (адаптированной) образовательной программе3 ;
- рекомендация ПМПК4 ;
- копия документа, подтверждающего наличие опеки (при наличии)
[bookmark: _GoBack]- родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами без гражданства, дополнительно предъявляют документы (ы), удостоверяющий (е) личность ребенка и подтверждающий (е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ5
 ______________________________________________________________________

«__» _______ 20__года                                                               __________ __________________________
                                                                                                         (подпись)                   (Ф. И. О.)

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной программой, приказом Управления образования о закреплении территорий за образовательными организациями, локальными актами: Порядок возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений между МАДОУ «Белоевский детский сад» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся, Правила приема детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования, Положение о Правилах внутреннего распорядка воспитанников, Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, постановление администрации Кудымкарского муниципального округа ПК «Об установлении размера платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» ознакомлен(а).

«__» ________ 20__ года                                              _____________ __________________________
                                                                                              (подпись)                           (Ф. И. О.)

Согласен(а) на обработку персональных данных в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания_________________ __________________________________________________________________________
(Ф. И. О. ребенка)
по договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования на срок действия договора.

«__» _________20__года                                                      __________ ______________________________
                                                                                                  (подпись)                        (Ф. И. О.)

1Наименования групп в заявлении указываются в соответствии с уставом образовательной организации, локальными нормативными правовыми актами.
2Для детей, впервые поступающих в образовательную организацию.
3Для детей с ограниченными возможностями здоровья, принимаемых на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования.
4Для детей с ограниченными возможностями здоровья, принимаемых на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования.
5Документы, которые предоставляют иностранные граждане и лица без гражданства